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Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické 

ve Štramberku 

 

SBOROVÝ ZPRAVODAJ 

 

Září 2016 - únor 2017 

 

 
 

Pojďme až do betléma a podívejme se nato,  

co se tam stalo, jak nám Pán oznámil.  

(Lukáš 2,15) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ať Vás o Vánocích i jindy provází úžas ze setkání  

s Boží spásou, Vám přeje  

sbor evangelické církve ve Štramberku 
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ÚVODNÍK 
 

Milé sestry a bratři v Kristu, milí přátelé, 

říkám si, ti pastýři to měli dobré, že se jim zjevil anděl Páně. Viděli světlo, 
zmocnila se jich bázeň, slyšeli zvěstování o narození Spasitele. Dostali 
z nebe zážitek snů. Jakpak by je nenapadlo se vydat do Betléma, aby se 
podívali, co se tam stalo. Odpovědí pastýřů na andělské zvěstování 
a setkání se svatou rodinou bylo to, že oslavovali a chválili Boha. 
Proč ten příběh čteme? Proč ho máme rádi? Snad proto, že pastýři k té 
milosti přišli bez zásluh. V naší kultuře jsme vedeni k tomu, že věci, 
zážitky, vztahy si musíme zasloužit, odpracovat, vydobýt. V duchu přísloví: 
Bez práce nejsou koláče. V mnoha případech to přísloví platí, v případě 
Boží milosti však nikoliv. 
Představuji si, že pastýři, o nichž se ve vánočním evangeliu vypráví, byli 
normální chlapi, kteří dělali, co je třeba, aby sebe a své rodiny uživili. 
Někdy museli zabrat více, jindy se třeba od práce ulili. Představuji si, že 
měli svoje tužby a trochu záviděli těm, kteří mohli bydlet v domech 
a nemuseli se trmácet po horách. Byli odloučeni od svých žen a dětí, 
snášeli horko dne a chlad noci. Nemyslím si, že byli velice zbožní 
a možná i trochu sprostě mluvili. Mezi chlapy se to snese. Mohli si 
připadat jako nevýznamní, lehce nahraditelní, Bohem zapomenutí lidé. 
Nebo jen normálně žili a otázky smyslu bytí neřešili.  
Nepíše se, kolik pastýřů bylo ani kolik jim bylo let. Každý z nás by mohl 
být takovým pastýřem. Jejich zážitek může být i naším zážitkem. To, co 
zažili pastýři, si ani největší boháč nekoupí ani nejzbožnější člověk 
nevymodlí. Zážitkové agentury nemají nic srovnatelného v nabídce. 
Bůh si tehdy vybral pastýře, aby jim oznámil narození Spasitele, který je 
pro ně i pro všechen lid. Spása v Kristu platí pro všechny. Přichází bez 
zásluh. Stačí, když budeme normálně žít a dělat, co je třeba. Někdy zabrat 
a někdy se trochu ulít. Bůh sám si najde cestu, jak nás překvapit a přivést 
ke své chvále . 
 
Přeji Vám pěkné Vánoce a celý rok 2017 
 
František Hruška, farář
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JUBILANTI 
 
V této rubrice připomínáme ty z nás, kteří v daném období mají své kulaté 
či od šedesáti nahoru i půlkulaté narozeniny.  
Pokud jsme někoho opomněli, dejte nám vědět, ať si doplníme záznamy. 

 
 
Září 2016  Bohuslava Dvořáková 70 let
  
Říjen 2016     Marcel Holub 30 let 
   Anna Ocieczková 95 let 
    
Listopad 2016  David Purmenský 20 let 

 
Prosinec 2016  Anna Pikulíková 80 let 
   Zdeněk Rous 50 let 
    
Leden 2017  Svatopluk Klimeš 75 let 
    
Únor 2017  Jiřina Klimešová 80 let 

 

Všem gratulujeme a přejeme Boží požehnání, což 

zahrnuje víru, naději, lásku, radost, pokoj, zdraví, 

dobré vztahy, prostředky k životu, pomoc a zastání, 

spravedlnost i věci, o nichž ani nevíme, že je 

potřebujeme. 

 
VZPOMÍNKA 
 

Vedle radosti z jubileí našich blízkých nás život staví i před náročnější 
okamžiky. Mezi ně nepochybně patří odchody z tohoto světa. 

Vzpomeňme na v březnu zesnulého bratra Jaroslava Babince 
z Kopřivnice. 
S vírou a nadějí, že je v milostivých rukou Boha, Otce Ježíše Krista, 
vyprošujeme potěšení těm, kterým nejvíce chybí. 
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PROSBA O MODLITBY 
 

Vězte, Hospodin pro svého věrného koná divy.  
Hospodin slyší, když k němu volám. (Žalm 4,4) 

 

 Projevme vděčnost za Boží dary potřebné k životu i k dobrým 
vztahům. 

 Prosme za vnitřní uzdravení starých ran a bolestí, které si životem 
neseme a ony nám nedávají pokoje. Za lásku a přijetí našich bližních 
ve sboru i mimo něj. 

 Za Boží vedení a moudrost při nakládání s penězi utrženými za prodej 
domu v Příboře. 

-FH- 

DŮM V PŘÍBOŘE 

V roce 1988 koupil štramberský sbor dům 
v Příboře, Čs. armády 225. Po nutných 
opravách sloužil k  bohoslužbám 
a biblickým hodinám, bylo zde sídlo 
Dětské misie. Pronajímali jsme volné byty. 
Středisko diakonie zde konalo prodej 
obnošeného šatstva „Šatník“. 

Slibně se rozvíjející kazatelská stanice se začala umenšovat po 
vystoupení řady členů sboru kvůli nesouhlasu s učením a organizačním 
vedením Českobratrské církve evangelické. Nakonec nebylo s kým konat 
bohoslužby a biblické hodiny.  

V roce 2012 jsme započali s prodáváním sborového domu v Příboře. Měli 
jsme tehdy vypracovaný znalecký posudek na tři a půl milióny korun. Tato 
cena se ukázala být naprosto nereálná. Za čtyři roky jsme vedli mnohá 
jednání s případnými zájemci o tento dům. Nechtěli jsme prodat pod 
cenou. V tuto chvíli už je dům prodaný za dva milióny sto tisíc korun. 

Ačkoliv ukončení církevní práce v Příboře není nic, na co bychom měli být 
pyšní, bereme věci, jak jsou. Na troskách kazatelské stanice vyrostl 
v Příboře sbor Bratrské jednoty baptistů, kterému přejeme Boží požehnání 
a vedení.          -FH- 
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DĚTSKÁ VÁNOČNÍ BESÍDKA  

O čtvrté neděli adventní míváme tradičně dětskou vánoční besídku. 
Několik let jsme s dětmi připravovali vánoční scénky. Děti a rodiče, však 
už na sebe nechtějí nechat nakládat další předvánoční úkoly, tak se nám 
loni osvědčilo nechat dětem prostor, ať každý předvede, co umí - zahraje, 
zazpívá, přednese básničku. Toho se chceme přidržet i letos. Jen 
prosíme, dejte dopředu vědět, kdo by chtěl vystoupit. A ideální bude, když 
přijde v sobotu 17. prosince v 8:30 hodin na zdobení stromečku a 
zkoušku. 

Finanční příspěvek na balíčky pro děti je vítán . 

 

JEDNODUCHÁ VÁNOČNÍ OSMISMĚRKA 
 

Evangelisté (bez Jana)  ……., ……., …….. 
Ten, kdo se nám narodil …………. 
Muž Marie ………… 
Jméno anděla  …………… 
Co mělo novorozeně místo kolébky ………….. 
Matka Ježíšova ………. 
Daniel 
Co pasou pastýři ……. 
Duch 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivka:  Slova bez teček pouze vyhledejte 
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POZVÁNÍ NA DESKOVKY 

KDY: 29. 12. 2016, 9:00 – 11:30 

KDE: Modlitebna - Zauličí, 473, Štramberk (naproti hasičárně) 

CO BUDEME DĚLAT: Budeme hrát jedny z nejlepších deskových her, co 
jsou v ČR -  Carcassonne, Dominion, Dobble, Dixit. 

CO S SEBOU: dobrou náladu, cukroví, popřípadě svou oblíbenou 
deskovku 

KDO: nejlépe 8+, ale najdou se hry i pro mladší ☺ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
CÍRKEVNÍ ROČENKY 

Každoročně prodáváme církevní ročenky Evangelický 
kalendář a čtení Na každý den. 
Evangelický kalendář 2017 je tematicky zaměřený na 
tvůrčí činnost, nese podtitul Vyrobeno s láskou. Lidé, kteří 
něco umějí, vypráví o své práci. 

Na každý den je zase neseno v duchu 500. výročí světové 
reformace. Každodenní úvahy uvedené biblickým oddílem 
a zakončené modlitbou jsou inspirovány teologií Martina Luthera. 

Cena jedné publikace je 100,- Kč. Nezapomeňte si je 
koupit a číst. 
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ADVENTNÍ, VÁNOČNÍ  A NOVOROČNÍ SHROMÁŽDĚNÍ  2016/17 
 

Štramberk 
 

Středa 30.11. 16:30 
Adventní večer s hostem  

Daniel Heller 

Úterý 6.12. 16:30 
Adventní večer s hostem  

Lubomír Červenka 

Sobota 10.12. 8:30 
Náboženství pro děti s vyráběním 

vánočních přání a přívěšků 

Středa 14.12. 16:30 
Adventní večer s hostem  

Radek Hanák 

Sobota 17.12 08:30 
Zdobení stromečku a zkouška dětí na 

vánoční besídku 
4. adventní neděle 

18.12. 
09:00 Dětská vánoční besídka 

Sobota Štědrý den 09:00 Bohoslužby  

Neděle 
Boží hod vánoční 

09:00 Bohoslužby se svatou večeří Páně 

Čtvrtek 29.12. 09:00 
Deskové hry pro zájemce bez rozdílu 

věku 

Sobota 31.12. 17:30 
Rozloučení se starým rokem posezení 

u stolu 

Neděle Nový rok 09:00 Bohoslužby se svatou večeří Páně 

 

Frenštát p. Radhoštěm 

 

4. adventní neděle 
18.12. 

16:00 
Ekumenický večer v Domě 
s pečovatelskou službou 

Neděle 
Boží hod vánoční 

07:15 Bohoslužby se svatou večeří Páně 
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PRAVIDELNÁ SHROMÁŽDĚNÍ: 
 

Frenštát p. R. 
Bohoslužby - Neděle (1.,3.,5. v měsíci), 7.15 hod. v Orlovně 
 
Štramberk 
Bohoslužby - Neděle 9.00 hod., ve Sborovém domě 
Nedělní škola pro děti - Neděle 9.00 hod., ve Sborovém domě 
Biblická hodina  - Středa 16.30 hod., ve Sborovém domě 
Náboženství pro děti  - dvakrát za měsíc v sobotu 8:30 - 10:30 hod. 
 
Další služby 
Přivítáme Vaše prosby/žádosti o rozhovory s farářem, o přípravy ke 
křtu, konfirmaci či sňatku, o církevní pohřby, o návštěvy starších 
a nemocných lidí doma nebo v sociálních zařízeních, případně 
o další věci, které souvisí s posláním církve. 

 
Adresa: Farní sbor ČCE ve Štramberku, Zauličí 473, 742 66 
Štramberk 
Telefon: 556 812 350, mobil: 736 273 563 
E-mail: cce-stramberk@seznam.cz 

http://evangelicka-cirkev-stramberk.webnode.cz/ 
Číslo účtu: 176 515 0339 / 0800  IČ: 488 049 67 
 
Kurátor: Josef Vašek 
Farář: František Hruška 
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